
INSPECTION ACADEMIQUE 
DE VAUCLUSE

Secrétariat Général

Dossier suivi par 
Sylvie TAIX
Téléphone

04 90  27 76 69
Fax

04 90  82 96 18
Mél.

ce.ia84
@ac-aix-marseille.fr

49 rue Thiers
84077 Avignon

L’Inspecteur d’académie, directeur des services départementaux
de l’éducation nationale de Vaucluse

Vu le décret n° 82-452 du 28 mai 1982 relatif aux comités techniques paritaires,

Vu le  décret  n°  86-299 du 27 février  1986 relatif  à la désignation des représentants  du 
personnel  au  sein  de  certains  comités  techniques paritaires  du  ministère  de l’Education 
nationale,

Vu l’arrêté ministériel du 13 juin 1983 relatif à la création de comités techniques paritaires 
académiques et départementaux,

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 1986 relatif à la désignation des représentants du personnel  
au sein des comités techniques paritaires académiques et départementaux,

Vu l’arrêté rectoral du 17 février 2009 relatif à la nouvelle représentativité des organisations 
syndicales au sein des comités techniques paritaires académique et départementaux,

Vu la  démission  de Monsieur  Christian  BOYER,  Agent  Comptable  au lycée  Philippe  de 
Girard à Avignon, en date du 27 janvier 2011,

A R R E T E

Article 1     :   Les désignations des membres du Comité Technique Paritaire Départemental de 
Vaucluse prononcées par arrêté du 15 juin 2009, sont actualisées à compter du 10 février 
2011 comme suit :

REPRESENTANTS TITULAIRES DE L'ADMINISTRATION

M. Bernard LELOUCH Inspecteur d'Académie
Mme Sylvie TAIX Secrétaire Générale
M. Christophe MARQUIER I.E.N.A.
Mme Adeline NICOLADZE I.E.N., chargée  de l’Information et de l’Orientation
Mme Martine GROUTHIER I.E.N Avignon II
Mme Dominique PAPON I.E.N.-A.S.H. 84
Mme Marianne DONIL Principale au collège Viala à Avignon
M. Bernard CAYOL Principal au collège P. Eluard à Bollène
M. Emmanuel DEYGAS Agent comptable au lycée Victor Hugo à Carpentras
Mme Elisabeth AKTAS A.A.E.N.E.S. à l’Inspection académique de Vaucluse

REPRESENTANTS TITULAIRES DES PERSONNELS

Représentants de la F.S.U. 
Mme Nadine GREGOIRE Professeur certifié au lycée I. Dauphin - Cavaillon
M. Nicolas ODINOT P.E. à l’école élémentaire Jouve - Carpentras
Mme Isabelle FALTRAUER Professeur au collège Roumanille - Avignon
Mme Julie CHARDON P.E. TR à l’école élémentaire F. Boyer - Violès
M. Sébastien MASSONNAT Professeur certifié au collège F. Mistral - Avignon
M. Jean-Luc DEVEAUX PE référent de scolarité - IEN de Carpentras



2/2

Représentants de l’U.N.S.A./EDUCATION
M. Denis OLIVIER P.E. à l’école maternelle - Les Taillades
M. Mickaël CHALEARD P.E. TR à l’école maternelle – Sérignan du Comtat

Représentants de la F.N.E.C-F.P-F.O
Mme Chantal FASSIE P.E. directrice à l’école élémentaire Marcel Ripert

Monteux
M. Luc LORENZETTI Professeur certifié au collège Diderot - Sorgues

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DE L’ADMINISTRATION

M. Bernard HUMBERT Proviseur au lycée Ph. de Girard - Avignon
Mme Mireille AUGUSTYNOWICZ Proviseur au lycée Benoît - L’Isle/Sorgue
M. Guy FERAUD Principal au collège Mathieu - Avignon
M. Hervé CUVILLIER Principal au collège Lou Vignarès - Vedène
M. Henri CREPET Directeur CIO - Avignon
M. Lionel FERRIER I.E.N Avignon I
M. Jean-Jack GRENET I.E.N L’Isle-sur-la-Sorgue
Mme Eliane CHAUMERY I.E.N Cavaillon
Mme Ghislaine DEFRES Gestionnaire DOS – I.A. de Vaucluse
Mme Hélène LAMBERTE Gestionnaire DOS – I.A. de Vaucluse

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DES PERSONNELS

Représentants de la FSU
M. Emmanuel HERVET P.E. à l’école maternelle J. Giono - Bollène
M. Philippe BRENIER Professeur certifié au collège F. Mistral - Avignon
Mme Pauline CASTETS P.E. à l’école maternelle Olivades - Avignon
Mme Delphine DARDALHON Professeur certifié au collège - Cabrières
Mme Carole BAYEUX PE à l’école élémentaire Camus à Orange
Mme Isabelle MARTIN-BEGUERY Professeur certifié EPS au lycée V. Hugo - Carpentras

Représentants de l’UNSA/EDUCATION
M. Lionel CHARON P.E. directeur à l’école mat. Louis Le Prince Ringuet – 

Cavaillon
Mme Elisabeth MARET Professeur certifiée au lycée J.H. Fabre – Carpentras

Représentants de la F.N.E.C.-F.P-F.O.
Mme Véronique FANTON P.E. à l’école élémentaire Quintine - Carpentras
M. Michel LABROSSE Professeur certifié au collège J. Giono - Orange

Article 2 : La Secrétaire Générale de l'Inspection Académique de Vaucluse est chargée de 
l'exécution du présent arrêté.

AVIGNON, le 10 février 2011

L’Inspecteur d’Académie ,

Bernard LELOUCH


